
Konsultacje publiczne na temat polityki spójności

Ruszyły konsultacje publiczne w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu

Spójności na lata 2014–2020, które organizuje Komisja Europejska (DG.REGIO).

KOMUNIKATY

Wyniki konsultacji zostaną zawarte w ocenie ex post, która będzie badać skuteczność i efektywność polityki spójności, a także

będzie miała wpływ na kształt obecnej i przyszłej polityki spójności. Konsultacje potrwają do 12 kwietnia br.

Twój głos się liczy!

Konsultacyjne są skierowane do beneficjentów i obywateli. Kwestionariusz pozwalający na udział w konsultacjach

prowadzonych przez Komisję Europejską jest dostępny we wszystkich językach urzędowych UE.

W konsultacjach można wziąć udział za pomocą platformy UE „Wyraź swoją opinię” ,  gdzie najpierw należy się

zarejestrować i założyć swoje konto, dopiero wtedy można wypełnić kwestionariusz. Sprawozdanie podsumowujące z

konsultacji publicznych zostanie opublikowane w ciągu 8 tygodni od zakończenia konsultacji publicznych wraz z

odpowiedziami na tej samej platformie internetowej.

Polityka spójności pozostaje w centrum zainteresowania polskich samorządów

Polityka spójności to polityka inwestycyjna Unii Europejskiej. Wpływa bezpośrednio na tworzenie nowych miejsc pracy, rozwój

nowoczesnej infrastruktury, zrównoważony rozwój na poziomie lokalnym i regionalnym, poprawę warunków dla rozwoju

kapitału ludzkiego, poprawę jakości środowiska naturalnego, a co za tym idzie pozwala na poprawę jakości życia obywateli UE.

Polityka spójności służy umacnianie spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej.

Polska największym beneficjentem polityki spójności

Polska jest beneficjentem już czwartej perspektywy Funduszy Europejskich na lata 2021–2027. W nowym rozdaniu funduszy

unijnych na politykę spójności Polska będzie mieć do dyspozycji ponad 76 mld euro. W nowej perspektywie w ramach

programów regionalnych województwa otrzymają 33,5 mld euro – to 44 proc. całej alokacji dla kraju. W ramach programu

regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 województwo zyska 2,1 mld euro.
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